
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,011,943.9712,963,300.000.0012,963,300.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 12,963,300.000.0012,963,300.00 2,011,943.97IMPUESTOS MUNICIPALES

3,726,300.000.003,726,300.00 1,344,872.50Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
715,000.000.00 111,150.01Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 715,000.00

600,000.000.00 101,290.65600,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
50,000.000.00 2,260.0050,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
5,000.000.00 2,433.735,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

10,000.000.00 1,600.0010,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero
5,000.000.00 3,565.635,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
2,273,600.000.00 902,869.31Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,273,600.00

150,000.000.00 89,399.69150,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
60,000.000.00 18,554.6060,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

15,000.000.00 700.0015,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
400,000.000.00 172,518.67400,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
60,000.000.00 6,566.6760,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
40,000.000.00 18,734.8940,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
9,000.000.00 4,809.689,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

250,000.000.00 35,225.07250,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
130,000.000.00 36,111.00130,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
20,000.000.00 8,082.0020,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
10,000.000.00 2,544.0210,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
10,000.000.00 13,378.6810,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
25,000.000.00 3,399.0025,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

30,000.000.00 28,819.1730,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
20,000.000.00 1,970.0020,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,000.000.00 570.002,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

32,000.000.00 0.0032,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
60,000.000.00 7,170.0060,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
4,500.000.00 565.004,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
4,500.000.00 1,469.004,500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
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900,000.000.00 452,282.17900,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
653,700.000.00 170,530.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 653,700.00

30,000.000.00 5,201.9030,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
13,500.000.00 1,130.0013,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
6,000.000.00 2,260.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

70,000.000.00 9,778.4970,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

12,000.000.00 6,869.6812,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
5,000.000.00 3,662.815,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

70,000.000.00 32,657.0270,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
250,000.000.00 30,425.28250,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
12,000.000.00 2,100.0012,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
15,000.000.00 11,644.6515,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

70,000.000.00 41,175.0370,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
2,000.000.00 4,608.142,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

12,000.000.00 4,686.0012,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
25,000.000.00 8,955.0025,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.43.00 Bares

15,000.000.00 3,410.0015,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 1,740.001,000.0011.7.1.03.58.01 Car wash (Lavado de vehículos)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,200.000.00 226.001,200.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

4,000.000.00 2,955.93Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 4,000.00

1,000.000.00 77.821,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,000.000.00 1,898.622,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 979.491,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

30,000.000.00 36,317.33Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 30,000.00

5,000.000.00 905.705,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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20,000.000.00 23,631.7320,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 11,779.905,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

50,000.000.00 121,049.92Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 50,000.00

20,000.000.00 8,402.5020,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
20,000.000.00 46,663.9120,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
10,000.000.00 65,983.5110,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

6,030,000.000.006,030,000.00 649,102.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,000,000.000.00 48,290.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 48,290.581,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
3,000,000.000.00 190,129.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 3,000,000.00

3,000,000.000.00 190,129.503,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20,000.000.00 19,919.60Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20,000.00

5,000.000.00 2,476.455,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,000.000.00 17,443.1515,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

210,000.000.00 167,452.46Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 210,000.00

40,000.000.00 20,176.3940,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

170,000.000.00 147,276.07170,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,800,000.000.00 223,310.36Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,800,000.00

300,000.000.00 20,823.28300,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,500,000.000.00 202,487.081,500,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
157,000.000.00157,000.00 17,818.97Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 17,623.44Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 17,623.44150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 23.30Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 23.301,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 166.23Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 166.235,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,000.000.00 6.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 6.001,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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50,000.000.0050,000.00 150.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
50,000.000.00 150.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 50,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
45,000.000.00 150.0045,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

3,000,000.000.003,000,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
3,000,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 3,000,000.00

3,000,000.000.00 0.003,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
663,628.252,286,500.000.002,286,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,286,500.000.002,286,500.00 634,075.88NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,286,500.000.002,286,500.00 634,075.88Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

200,000.000.00 81,379.53Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 81,379.53200,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
2,021,500.000.00 532,987.86Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,021,500.00

60,000.000.00 8,500.0060,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 1,400.005,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
250,000.000.00 43,670.00250,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
70,000.000.00 6,230.6470,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

250,000.000.00 29,748.00250,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
25,000.000.00 5,000.0025,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

970,000.000.00 405,307.40970,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
8,000.000.00 4,722.038,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

15,000.000.00 9,000.0015,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
100,000.000.00 12,780.00100,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

1,500.000.00 162.081,500.0012.5.99.02.51.01 Recargos por Derechos Municipales
25,000.000.00 2,354.7125,000.0012.5.99.02.51.02 Intereses por Derechos Municipales
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.51.03 Recuperación de Derechos Municipales
5,000.000.00 500.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
500.000.00 113.00500.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

30,000.000.00 3,500.0030,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

65,000.000.00 19,708.49Multas Municipales12.5.99.03.00.00 65,000.00

60,000.000.00 19,708.4960,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 29,552.37OTROS NO TRIBUTARIOS
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0.000.000.00 29,552.37Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 29,552.37Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 29,552.370.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
203,092.93980,000.000.00980,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 980,000.000.00980,000.00 203,092.93VENTA DE SERVICIOS
980,000.000.00980,000.00 203,092.93Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
320,000.000.00 35,140.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 320,000.00

200,000.000.00 17,500.00200,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
120,000.000.00 17,640.00120,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

505,000.000.00 106,488.08Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 505,000.00

5,000.000.00 90.005,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
500,000.000.00 106,398.08500,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
2,000.000.00 2,324.90Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 2,324.902,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
3,000.000.00 5,895.55Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 3,000.00

3,000.000.00 5,895.553,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
150,000.000.00 53,244.40Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 150,000.00

50,000.000.00 12,125.5650,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
100,000.000.00 41,118.84100,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.00134,400.000.00134,400.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 134,400.000.00134,400.00 0.00ALQUILERES

134,400.000.00134,400.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
134,400.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 134,400.00

134,400.000.00 0.00134,400.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,825,458.470.003,825,458.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,825,458.470.003,825,458.47 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,825,458.470.003,825,458.47 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,825,458.470.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,825,458.47

3,825,458.470.00 0.003,825,458.4718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0015,301,833.880.0015,301,833.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,301,833.880.0015,301,833.88 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,301,833.880.0015,301,833.88 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,301,833.880.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,301,833.88
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,301,833.880.00 0.0015,301,833.8822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,241,590.201,241,590.200.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,241,590.201,241,590.200.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,241,590.201,241,590.200.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
852,860.64852,860.64 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

852,860.64852,860.64 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
388,729.56388,729.56 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

382,057.38382,057.38 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
6,672.186,672.18 0.000.0023.7.2.02.02.01 DBC-Transferencias y Donaciones Varias, Inversión

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,878,665.1536,733,082.5535,491,492.35TOTAL: 1,241,590.20

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmffKMJt5XX2wjBv2kB0/AXTEKzpqwvPq9CEq9kkSVTtS76y06aJDaMq3tBpCgNrdX9/5H5P4fGkRGEpa2grLmtMBGwYgyM4ALch2lESaloyv3iRG9p1drnZFwNILlHSBFOWmZqRO0lm7goiN+BOSdQPLxuDc26HE7xxh0ZNHfWKhAbwPmx
2f5aj55n OWj3gjDJHLfgFgaNlyg==
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